ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE LIBERATO SALZANO

Av. Rio Branco, 321 – Centro – CEP 99690-000 – Fone: (055) 3755-1166
E-mail: camara@liberatosalzano-rs.com.br

Indicação nº. 05/2017

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Poder Executivo Municipal que

providencie a concessão de uso de máquinas de costura, de propriedade do município, aos

interessados em fazer o uso desses equipamentos.

Justificativa:

Colegas Vereadores, a Indicação que apresento é a pedido de pessoas

interessadas em fazer uso destas máquinas as quais poderão oportunizar trabalho e renda

para algumas famílias.

  Sabemos que essas máquinas já foram a leilão em duas oportunidades, e não

houve interessados em adquiri-las, sendo assim continuam ociosas para o município, e a

possibilidade de vê-las sendo utilizadas já é de grande valia, pois o patrimônio parado vai

se deteriorando com o tempo e não cumpre a finalidade proposta pelo município, quando

na busca dos recursos para a aquisição desses equipamentos.

  Isto exposto colegas Vereadores, busco a aprovação desta Indicação por

parte dos colegas e o pronto atendimento do Poder Executivo Municipal.

 Câmara Municipal de Vereadores, aos 28 dias do mês de março de 2017.

Milton Biasus

Vereador PMDB.